

## – Din beste merkevareinvestering

Riktige data er gull verdt. Feil data skaper problemer og kostnader for hele verdikjeden. Feil fører derfor til tilleggsavgifter.

Vi jobber alle mot et felles mål om å heve den totale kvaliteten på masterdata i bransjen. Ta kontakt så hjelper vi deg gjerne!

## 1 KVALITET

### LOGISTIKK

Omfatter områdene: Mål, vekt, pakkemønster, yllingsgrad\* og spacemål.

Totaloversikt finnes [HER](#).

Eventuelle feil vil bli fakturert kr 500,- per feil og blir korrigert av EPD Sjekkpunkt.

\*Serveringsprodukter er fremdeles unntatt fra å oppgi fyllingsgrad.

### BILDER

Alle påkrevde bildevinkler (avhenger av emballasjens utforming) må være med iht bransjekrav og opplastet i MediaStore innen STAND-frist (uke -3).

For serveringsprodukter er det påkrevd minimum 2 bilder.

Med snitt-karakter A eller B på dashboardet vil kostnaden på kvalitetsfeil rabatteres med 80%

### VARESIKKERHET

Gjelder feltene 'Allergener' og 'Næringsinnhold'. Her sjekkes registrert informasjon i EPD opp mot hva som er påført det fysiske produktet. Kontrolleres av EPD Sjekkpunkt, men korrigeres ikke.

Her varsles det om eventuelle avvik med en feilmerking og leverandør må **legge inn en respons** og selv korrigere feilen.

## 2 TIDSFRISTER

### INNLEVERING TIL EPD SJEKKPUNKT

Innlevering av produkt innen STAND-frist (U-3). Det er en komplett detaljistforpakning som skal sendes inn til kontroll.

Ved produksjonsproblemer eller lignende kan det søkes om utsatt frist i EPD med en begrunnelse for årsaken til utsettelsen. Det faktureres kr 5000,- dersom ny frist ikke overholdes.

Pris er foreløpig og kan endres etter prøvevinduene L3-24 og L1-25.

### OPPLASTING AV BILDER

Ved manglende bilde/bildevinkler påløper en faktura på kr 500,- **per manglende bilde**.

Dersom manglende bilder ikke er opplastet innen **3 virkedager**, vil leverandør belastes ytterligere kr 1000,- per manglende bilde. Dette belastes på nytt per nye kvartal så lenge bildene uteblir.

### RESPONS PÅ FEILMERKINGER

Feil på varesikkerhet blir fakturert med kr 500,- per feil.

Det må responderes på eventuelle feilmerkinger innen **3 virkedager**. Også dette vil belastes med ytterligere kr 1000,- ved manglende respons, og på nytt per nye kvartal så lenge respons uteblir.

